
                                                                                           

 

Edital 16/2025 - PPGSeD/Unespar 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE 

ESTUDOS (NÍVEL MESTRADO) - TURMAS 2024 E 2025 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento 

(PPGSeD), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus de Campo Mourão, no uso 

de suas atribuições e considerando o Regulamento de concessão, permanência e cancelamento 

de bolsas do PPGSeD, o Edital 15/2025 - PPGSeD/Unespar e as análises da Comissão de Bolsas 

do PPGSeD: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo de seleção para concessão de 

bolsas (nível Mestrado): 

 

Classificação Candidato(a) 

1° Albano Dias Malundo 

2° Débora Pintro Bueno 

3° Ludmila Vitória Soares 

4° Vitor Matheus Bellis Alves 

5° Ana Carla de Oliveira Pereira 

6° Daniel Pereira dos Santos 

7° Ana Luiza Torres do Nascimento 

8° Bruno Renato Sluzala 

9° Ofélia Ainda Victorino 

10° Marcela dos Santos Rocha 

11° Lorena Yasmim Rogaleski 

12° Ana Luiza dos Santos Florêncio 

13° Ronaldo de Miranda Penarotti 

14° Mayara Karoline Rogaleski 

15° Denise Aparecida Ramiro Lombardi 

16° Simone Matsumoto 

 

Art. 2°. A implementação e quantitativo de bolsas depende de aprovação junto à CAPES e da 

liberação de recursos. 

 

Art. 3°. A Coordenação do PPGSeD entrará em contato com o(a) candidato(a) no momento da 

possível implementação da bolsa, respeitando a ordem classificatória. 

 

Art. 4°. Publique-se na página do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br.  

 

Campo Mourão, 28 de março de 2025. 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo 

Coordenador do PPGSeD  

Portaria n° 1.388/2023 

https://ppgsed.unespar.edu.br/

